РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2015 года                          № 281                           х. Объединенный
О внесении изменений в постановление
от 01.10.2013 № 113 «Об утверждении
муниципальной программы Объединенного
сельского поселения «Обеспечение качественными

 жилищно-коммунальными услугами населения

Объединенного сельского поселения»
В соответствии с пунктом 4.4 части 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 16.09.2013 № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,

п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения от 01.10.2013 №113 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Объединенного сельского поселения                           Ю.А.Липчанский
Приложение

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

 от 30.12.2015г. № 281
Изменения вносимые в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 01.10.2013 №113 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Объединенного сельского поселения ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет – 2739,7 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 2195,4
2015 год – 244,3
2016 год – 0,0

2017 год – 0,0
2018 год – 100,0

2019 год – 100,0

2020 год – 100,0».

       2. В разделе 4 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 2739,7 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 1738,7 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 1001,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.».
 3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 2739,7 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

2014 год – 2195,4
2015 год – 244,3
2016 год – 0,0

2017 год – 0,0
2018 год – 100,0

2019 год – 100,0

2020 год – 100,0».

         4. В разделе 4 подпрограммы абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 2739,7 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 1738,7 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 1001,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.».

       5. Приложения 2-4 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе Объединенного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения»

Расходы бюджета Объединенного сельского поселения на реализацию муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2195,4
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	456,7
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения  качественными коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2195,4
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	456,7
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.1
	Софинансирование мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0502
	0212401
	240
	111,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Строительство газовых сетей, включая  разработку проектно-сметной документации
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	 0502
	0212402
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	 Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	 0502
	0212404
	240
	33,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.5
	Предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0502
	0216901
	810
	312,7
	244,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.

	Капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0502
	027321
	240
	1738,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе Объединенного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения»
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения
	всего
	2195,4
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1738,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	456,7
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Объединенного сельского поселения»
	всего
	2195,4
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1738,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	456,7
	244,3
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
1